A r t i c v l v s X X I X . 
Magyarorszagban ez birodalombeli capitularis szemelyek 

elijtt valo procuratoria constitutio approbaltatik, cum annexa 
conditione. 

Vegeztiik ezt is Kegyelmes urunk, bogy ha innet az 
erdelyi birodalombol kaptalanokat visznek ki Magyarorszag-
ban ad audiendam et recipiendam procuratoriam constitutio-
nem, ez ditioban miudenott in judicio staljon, de ugy hogy lia 
az ide be valok is onnan kivol kaptalauokot hivatvan be. az 
elott lott procuratoria constitutionak ott kin is helye leszen. 

Nos itaque praemissa supplicatione dominorum regnico-
larum trium nationum regni nostri Transylvaniae et partium 
Hungariae ditioni nostrae subjectarum benigne exaudita et 
admissa, praescriptos universos et singulos articulos, nobis 
modo praemisso praesentatos, praesentibus literis nostris de 
verbo ad verbum, sine diminutione et augmento vel variatione 
aliquali, inseri et inscribi facientes, eosdemque ac omnia et 
singula in eisdem contenta, ratos, gratos et accepta habentes. 
approbavimus, ratificavimus, et confirmavimus; offerentes nos 
benigne, quod praemissa omnia in omnibus punctis, clausulis 
et articulis, tam nos ipsi observabimus, quam per alios quosli-
bet observari faciemus. Imo acceptamus, approbamus et ratifi-
camus. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum me-
diante. Datum in civitate nostra Alba-Julia, die decima septima 
mensis Maji, anno domini millesimo, sexcentesimo, quadra-
gesimo. 

Gr. Rakoci m. p. 
(P. H.) 

(Nyomtatott peldanya, a fejedelem alairasaval es pecsetjevel, 
liatan a fejedelem sajatkezii jegyzetevel: »Pro parte comitatus Ku-
kullo « az erd. \luzeumban (Jos. Com. Kemdn y Code.r Authent. Artlc. 
Diaet. 1'rans. IV. hot.) — Masik peldAnya a fejedelmi pecsettel es 
Lect&val, s alatta ezen jegyzettel: »Pro generoso domino Stephano 
Kalnaki de Keorispatak, • patrono gratiosissimo«, uyyanoll (a Donath-
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yyujlemtnyben.) — Harmadik peldanva pecsettel, ile alairas t:s Lectn 
nelkiil, liatiin ezen jegvzet tel : »Pro generoso dorrimo Stephano La/.ftr 
de S/aarhegy, sedium Siculicalinm Csyk, (ryergio, et Kas/.on supremo 
judice regio«, ngyanott (a Mike Sdndor i///iljtem>'n//'-hmj. 

b) 

Mdt4 vajda kovetenelc jelentrse a fehemdri orszdgiji/iUesr/l/. 

Refert oretenus internuncius vajvodae Mattliaeuni vaj-
vodaui Transalpinae, nuuc dei beneticio pace et quiete perfrui. 
Turcarum imperatore nihil adversum se moliri, non quidem 
quod rancorem et sinistrum erga vajvodam affectum omnino 
deposuisset, verum quia mediis et opportuuitate ipsum tur-
bandi in praesens careret Simili atfectu erga principem Tran-
sylvauiae ferri. Lupulum Moldaviae vajvodam, }>ost acceptam 
uuper a Matthaeo cladem, quiescere, uou tam ex omuimoda 
reconciliatioue vel pace cum Matthaeo vajvoda, quam quod et 
ipse mediis et modis offeudeudi destituatur. Hinc Lupulum 
vajvodam si amovere vel stabili amicitia sibi conjuugere possit, 
fore, ut tam a Turca quam aliis quibusvis ad finem usque vitae 
quiete degere et principatu perfrui possit. Veruiu expertum se 
jam esse, sponsionibus atque etiam diplomatibus ipsius manu 
subscriptis uullam iuesse securitatem. neque coufidit fore, ut 
dum vivit, quietus ab ipso esse possit. Magni beneficii loco 
«luceret, si sua Mttas apud regem Polouiae partes suas inter-
poneret, pro amotione Lupuli. qui christianorum liostis, mag-
nus vero Turcarum sit amicus. E t quiab imperatore Turcanuu 
tres provincias istas christianas, Transylvaniam, Moldaviam, 
ac Transalpiuam, sibi suisque dari postulavit. E t pollicitus 
est, dummodo sufficientia a Turcis auxilia liabeat, easdem brevi 
in Turcarum potestatem redacturum.